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致 2021 年第一期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券、

2021 年第二期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券、2021

年第三期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券、2022 年第

一期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券债券全体持有人： 

 

鉴于： 

1、南京江北新区产业投资集团有限公司(以下简称“发行人”或“公

司”)与天风证券股份有限公司（以下简称“本公司”）签署了 2021 年第

一期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券、2021 年第二期

南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券、2021 年第三期南京

江北新区产业投资集团有限公司公司债券、2022 年第一期南京江北

新区产业投资集团有限公司公司债券的《债权代理协议》，且该协议

已生效。 

2、根据《2021 年第一期南京江北新区产业投资集团有限公司公

司债券募集说明书》（以下简称“募集说明书”）的规定，2021 年第一

期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券（以下简称“21 江北

01”或“21 江北产投债 01”）已于 2021 年 3 月 12 日发行完毕，根据

《2021 年第二期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券募集

说明书》（以下简称“募集说明书”）的规定，2021 年第二期南京江北

新区产业投资集团有限公司公司债券（以下简称“21 江北 02”或“21

江北产投债 02”）已于 2021 年 9 月 7 日发行完毕，根据《2021 年第

三期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券募集说明书》（以
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下简称“募集说明书”）的规定，2021 年第三期南京江北新区产业投资

集团有限公司公司债券（以下简称“21 江北 03”或“21 江北产投债 03”）

已于 2021 年 9 月 10 日发行完毕，根据《2022 年第一期南京江北新

区产业投资集团有限公司公司债券募集说明书》（以下简称“募集说

明书”）的规定，2022 年第一期南京江北新区产业投资集团有限公司

公司债券（以下简称“22 宁产 01”或“22 江北产投债 01”）已于 2022

年 11 月 9 日发行完毕，本次债券全体持有人已同意委托天风证券股

份有限公司作为本次债券债权代理人，代理有关本次债券的相关债权

事务，在本次债券的存续期内向发行人提供相关后续服务。 

本公司依据《募集说明书》、《债权代理协议》的约定履行主承

销商、债权代理人的职责。按照《国家发展改革委办公厅关于进一步

加强企业债券存续期监管工作有关问题的通知》（发改办财金〔2011〕

1765 号）文的有关规定，自本次债券发行完成之日起，本公司与发行

人进行接洽。为出具本报告，本公司对发行人 2022 年度的履约情况

及偿债能力进行了跟踪和分析。 

本报告依据本公司对有关情况的调查、发行人或相关政府部门出

具的证明文件进行判断，对本公司履行债权代理人和主承销商职责期

间所了解的信息进行披露，并出具结论意见。 

本公司未对本次债券的投资价值做出任何评价，也未对本次债券

的投资风险做出任何判断。本次债券的投资者应自行判断和承担投资

风险。 

现将截至本报告出具之日的债权代理事项报告如下： 
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一、 本次债券基本要素 

（一） 21 江北 01 

1、债券名称：2021 年第一期南京江北新区产业投资集团有限

公司公司债券（以下简称“21 江北 01”） 

2、债券代码：2180067.IB（银行间市场）；152773.SH（上交

所）。 

3、发行首日：2021 年 3 月 10 日。 

4、债券发行总额：人民币 12 亿元。 

5、债券期限：本次债券期限为 7 年，其中在本期债券存续期的

第 3 个计息年度末和第 5 个计息年度末附设发行人调整票面利率选

择权及投资者回售选择权。 

6、债券利率：本次债券采用固定利率，票面年利率为 3.87%。

在债券存续期内前 3 年固定不变。在本期债券存续期的第 3 个计息

年度末和第 5 个计息年度末发行人可行使调整票面利率，债券持有

人可行使回售选择权。本次债券采用单利按年计息，不计复利。 

7、计息期限：本次债券的计息期限自 2021 年 3 月 11 日起至

2028 年 3 月 10 日止。若投资者于债券存续期第三年末行使回售选

择权，发行人选择将回售部分债券进行注销的，则该部分债券的计

息期限自 2021 年 3 月 11 日起至 2024 年 3 月 10 日止。若投资者于

债券存续期第五年末行使回售选择权，发行人选择将回售部分债券

进行注销的，则该部分债券的计息期限自 2021 年 3 月 11 日起至

2026 年 3 月 10 日止。 
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8、债券担保：本次债券无担保。 

9、信用级别：经上海新世纪资信评估投资服务有限公司综合评

定，发行人主体信用级别为 AAA，本次债券的信用级别为 AAA。 

10、主承销商：天风证券股份有限公司和南京证券股份有限公司。 

（二）21 江北 02 

1、债券名称：2021 年第二期南京江北新区产业投资集团有限公

司公司债券（以下简称“21 江北 02”）  

2、债券代码：2180363.IB（银行间市场）；184042.SH（上交所）。 

3、发行首日：2021 年 9 月 3 日。 

4、债券发行总额：人民币 5 亿元。 

5、债券期限：本次债券期限为 7 年，其中在本期债券存续期的

第 3 个计息年度末和第 5 个计息年度末附设发行人调整票面利率选

择权及投资者回售选择权。 

6、债券利率：本次债券采用固定利率，票面年利率为 3.26%。在

债券存续期内前 3 年固定不变。在本期债券存续期的第 3 个计息年度

末和第 5 个计息年度末发行人可行使调整票面利率，债券持有人可行

使回售选择权。本次债券采用单利按年计息，不计复利。 

7、计息期限：本次债券的计息期限自 2021 年 9 月 6 日起至 2028

年 9 月 5 日止。若投资者于债券存续期第三年末行使回售选择权，发

行人选择将回售部分债券进行注销的，则该部分债券的计息期限自

2021 年 9 月 6 日起至 2024 年 9 月 5 日止。若投资者于债券存续期第

五年末行使回售选择权，发行人选择将回售部分债券进行注销的，则
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该部分债券的计息期限自 2021 年 9 月 6 日起至 2026 年 9 月 5 日止。 

8、债券担保：本次债券无担保。  

9、信用级别：经上海新世纪资信评估投资服务有限公司综合评

定，发行人主体信用级别为 AAA，本次债券的信用级别为 AAA 

10、主承销商：天风证券股份有限公司和南京证券股份有限公司。 

（三）21 江北 03 

1、债券名称：2021 年第三期南京江北新区产业投资集团有限公

司公司债券（以下简称“21 江北 03”）。  

2、债券代码：2180364.IB（银行间市场）；184043.SH（上交所）。 

3、发行首日：2021 年 9 月 8 日。 

4、债券发行总额：人民币 8 亿元。 

5、债券期限：本次债券期限为 7 年，同时设置分期偿还本金条

款。从第 3 个计息年度开始至第 7 个计息年度分别逐年偿还本次债券

发行总额的 20%。 

6、债券利率：本次债券采用固定利率，票面年利率为 3.98%。本

次债券采用单利按年计息，不计复利。 

7、计息期限：本次债券的计息期限自 2021 年 9 月 9 日起至 2028

年 9 月 8 日止。 

8、债券担保：本次债券无担保。  

9、信用级别：经上海新世纪资信评估投资服务有限公司综合评

定，发行人主体信用级别为 AAA，本次债券的信用级别为 AAA 

10、主承销商：天风证券股份有限公司和南京证券股份有限公司。 
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（四）22 宁产 01 

1、债券名称：2022 年第一期南京江北新区产业投资集团有限公

司公司债券（以下简称“22 宁产 01”）。  

2、债券代码：2280464.IB（银行间市场）；184621.SH（上交所）。 

3、发行首日：2022 年 11 月 7 日。 

4、债券发行总额：人民币 7 亿元。 

5、债券期限：本次债券期限为 7 年，同时设置分期偿还本金条

款。从第 3 个计息年度开始至第 7 个计息年度分别逐年偿还本次债券

发行总额的 20%。 

6、债券利率：本次债券采用固定利率，票面年利率为 3.20%。本

次债券采用单利按年计息，不计复利。 

7、计息期限：本次债券的计息期限自 2022 年 11 月 9 日起至 2029

年 11 月 8 日止。 

8、债券担保：本次债券无担保。  

9、信用级别：经上海新世纪资信评估投资服务有限公司综合评

定，发行人主体信用级别为 AAA，本次债券的信用级别为 AAA。 

10、主承销商：天风证券股份有限公司和南京证券股份有限公司。 

二、 发行人履约情况 

（一） 办理上市或交易流通情况 

发行人已按照本次债券募集说明书的约定，在发行完毕后一个月

内向有关证券交易场所或其他主管部门申请本次债券上市或交易流

通。2021 年第一期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券于
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2021 年 3 月 16 日在银行间市场上市流通，以下简称“21 江北产投债

01”，证券代码为 2180067.IB；2021 年 3 月 19 日在上海证券交易所

交易市场竞价系统和固定收益证券综合电子平台上市交易，以下简称

“21 江北 01”，证券代码为 152773.SH。2021 年第二期南京江北新区

产业投资集团有限公司公司债券于 2021 年 9 月 9 日在银行间市场上

市流通，以下简称“21 江北产投债 02”，证券代码为 2180363.IB；2021

年 9 月 13 日在上海证券交易所交易市场竞价系统和固定收益证券综

合电子平台上市交易，以下简称“21 江北 02”，证券代码为 184042.SH。

2021 年第三期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券于 2021

年 9 月 14 日在银行间市场上市流通，以下简称“21 江北产投债 03”，

证券代码为 2180364.IB；2021 年 9 月 17 日在上海证券交易所交易市

场竞价系统和固定收益证券综合电子平台上市交易，以下简称“21 江

北 03”，证券代码为 184043.SH。2022 年第一期南京江北新区产业投

资集团有限公司公司债券于 2022 年 11 月 10 日在银行间市场上市流

通，以下简称“22 江北产投债 01”，证券代码为 2280464.IB；2022

年 11 月 16 日在上海证券交易所交易市场竞价系统和固定收益证券

综合电子平台上市交易，以下简称“22 宁产 01”，证券代码为

184621.SH。 

（二） 付息情况 

21 江北 01 的付息日为 2022 至 2028 年每年的 3 月 11 日。若投

资者于债券存续期第三年末行使回售选择权，发行人选择将回售部分

债券进行注销的，则该部分债券付息日为 2022 年至 2024 年每年的 3
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月 11 日。若投资者于债券存续期第五年末行使回售选择权，发行人

选择将回售部分债券进行注销的，则该部分债券付息日为 2022 年至

2026 年每年的 3 月 11 日（如遇法定节假日或休息日，则付息工作顺

延至其后第一个工作日）。发行人已于 2022 年 3 月 11 日全额支付第

1 个计息年度的利息 4,644.00 万元，不存在应付未付利息的情况。 

21 江北 02 的付息日为 2022 年至 2028 年每年的 9 月 6 日。若投

资者于债券存续期第三年末行使回售选择权，发行人选择将回售部分

债券进行注销的，则该部分债券付息日为 2022 年至 2024 年每年的 9

月 6 日。若投资者于债券存续期第五年末行使回售选择权，发行人选

择将回售部分债券进行注销的，则该部分债券付息日为 2022 年至

2026 年每年的 9 月 6 日（如遇法定节假日或休息日，则付息工作顺

延至其后第一个工作日）。发行人已于 2022 年 9 月 6 日全额支付第

1 个计息年度的利息 1,630.00 万元。 

21 江北 03 的付息日为 2022 年至 2028 年每年的 9 月 9 日（如遇

法定节假日或休息日，则付息工作顺延至其后第一个工作日）。发行

人已于 2022 年 9 月 9 日全额支付第 1 个计息年度的利息 3,184.00 万

元。 

22 宁产 01 的付息日为 2023 年至 2029 年每年的 11 月 9 日（如

遇法定节假日或休息日，则付息工作顺延至其后第一个工作日）。发

行人将于 2023 年 11 月 9 日全额支付第 1 个计息年度的利息 2,240.00

万元。 

（三） 募集资金使用情况 
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截至 2022 年年度报告出具日，根据 21 江北 01 募集说明书约定，

募集资金用于补充营运资金，补充营运资金使用 12.00 亿元。公司已

按照 21 江北 01 募集说明书的要求对募集资金进行了使用。 

截至 2022 年年度报告出具日，根据 21 江北 02 募集说明书约定，

募集资金用于创业投资基金，创业投资基金使用 4.01 亿元，公司已按

照 21 江北 02 募集说明书的要求对募集资金进行了使用。 

截至 2022 年年度报告出具日，根据 21 江北 03 募集说明书约定，

募集资金用于产业园区开发与运营领域符合国家产业政策的项目。公

司已按照 21 江北 03 募集说明书的要求对募集资金进行了使用。 

截至 2022 年年度报告出具日，根据 22 宁产 01 募集说明书约定，

募集资金用于用于产业园区开发与运营领域符合国家产业政策的项

目及补充流动资金，其中补充营运资金使用 1.50 亿元。公司已按照

22 宁产 01 募集说明书的要求对募集资金进行了使用。 

本次债券募集资金使用情况见下表： 

单位：亿元 

募集年

份 
债券名称 

募集资

金总额 

本次已

使用募

集资金

总额 

已累计

使用募

集资金

总额 

年末尚

未使用

募集资

金总额 

募集资

金专户

运作情

况 

是否与募

集说明书

承诺用途

一致 

2021年 

2021 年第一期

南京江北新区产

业投资集团有限

公司公司债券 

12.00 0.23 12.00 0.00 
运作 

规范 
是 

2021年 

2021 年第二期

南京江北新区产

业投资集团有限

公司公司债券 

5.00 0.87 4.01 0.99 
运作 

规范 
是 
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募集年

份 
债券名称 

募集资

金总额 

本次已

使用募

集资金

总额 

已累计

使用募

集资金

总额 

年末尚

未使用

募集资

金总额 

募集资

金专户

运作情

况 

是否与募

集说明书

承诺用途

一致 

2021年 

2021 年第三期

南京江北新区产

业投资集团有限

公司公司债券 

8.00 4.43 6.92 1.08 
运作 

规范 
是 

2022年 

2022 年第一期

南京江北新区产

业投资集团有限

公司公司债券 

7.00 1.53 1.53 5.47 
运作规

范 
是 

合计 - 32.00 7.06 24.46 7.54 - - 

（四） 发行人信息披露情况 

1、中国债券信息网（www.chinabond.com.cn） 

发 行 人 与 本 次 债 券 相 关 的 信 息 在 中 国 债 券 信 息 网

（www.chinabond.com.cn）披露的相关文件及时间如下： 

(1)2021 年第一期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券

2022 年付息公告（2022/03/04） 

(2)南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券 2021 年年度报

告（2022/04/30） 

(3)2022 年度江苏法德东恒律师事务所关于南京江北新区产业投

资集团有限公司优质企业债券募集资金使用情况之法律意见书

（2022/06/06） 

(4)南京江北新区产业投资集团有限公司及其发行的公开发行债

券跟踪评级报告（2022/06/17） 

(5)南京江北新区产业投资集团有限公司 2022 年跟踪评级报告

（2022/06/27） 

(6)“21 江北 01”、“21 江北 02”、“21 江北 03” 2021 年度债

权代理事务报告并企业履约情况及偿债能力分析报告（2022/06/30） 

http://www.chinabond.com.cn/
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(7)2021 年第二期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券

2022 年付息公告（2022/08/30） 

(8)南京江北新区产业投资集团有限公司 2022 年公司债券中期报

告（2022/08/31） 

(9)2021 年第三期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券

2022 年付息公告（2022/09/02） 

(10)2022 年第一期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债

券发行文件（2022/11/04） 

(11)2022 年第一期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债

券申购文件（2022/11/04） 

(12)2022 年第一期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债

券簿记建档发行结果（2022/11/08） 

2、上海交易所网站（www.sse.com.cn） 

发 行 人 与 本 次 债 券 相 关 的 信 息 在 上 海 证 券 交 易 所

（www.sse.com.cn）披露的相关文件及时间如下： 

(1)2021 年第一期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券

2022 年付息公告（2022/03/04） 

(2)南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券 2021 年年度报

告（2022/04/29） 

(3)南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券 2021 年审计报

告（2022/04/29） 

(4)南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券 2021 年年度财

务报表及附注（2022/04/29） 

(5)南京江北新区产业投资集团有限公司及其发行的公开发行债

券跟踪评级报告（2022/06/15） 

http://www.sse.com.cn/
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(6)南京江北新区产业投资集团有限公司 2022 年跟踪评级报告

（2022/06/24） 

(7)“21 江北 01”、“21 江北 02”、“21 江北 03” 2021 年度债

权代理事务报告并企业履约情况及偿债能力分析报告（2022/06/30） 

(8)2021 年第二期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券

2022 年付息公告（2022/08/30） 

(9)南京江北新区产业投资集团有限公司 2022 年公司债券中期报

告（2022/08/31） 

(10)南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券 2022 年中期

财务报表及附注（2022/08/31） 

(11)2021 年第三期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债

券 2022 年付息公告（2022/09/02） 

(12)关于 2022 年第一期南京江北新区产业投资集团有限公司公

司债券上市的公告（2022/11/15） 

三、 发行人偿债能力 

中审众环会计师事务所对发行人 2022 年度的合并财务报表进行

了审计，并出具了“众环审字（2023）3300170 号”标准无保留意见

的审计报告。以下所引用的财务数据，非经特别说明，均引用自 2022

年审计报告。投资者在阅读以下财务信息时，应当参照发行人完整的

经审计的财务报告及其附注。 

（一） 发行人偿债能力财务指标分析 

合并资产负债表主要数据 

单位：万元、% 
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项目 

2022 年度/末 2021 年度/末 同比 

变动比

例 

变动比例超

30%的原因 
金额 占比 金额 占比 

资产总计 13,465,572.94 100.00 12,679,935.26 100.00 6.20 - 

流动资产合计 9,391,217.63 69.74 8,902,662.95 70.21 5.49 - 

非流动资产总计 4074355.31 30.26 3777272.31 29.79 7.87 - 

负债合计 9,381,736.08 100.00 8,676,540.26 100.00 8.13 - 

流动负债合计 3,135,921.44 33.43 2,662,498.74 30.69 17.78 - 

非流动负债合计 6,245,814.64 66.57 6,014,041.51 69.31 3.85 - 

所有者权益合计 4,083,836.86 100.00 4,003,395.00 100.00 2.01 - 
  

发行人 2021-2022 年财务主要数据和指标 

单位：（%） 

 
项目 

2022 年度/

末 

2021 年度/

末 

同比 

变动比例 

变动比例超 30%的 

原因 

1  流动比率 2.99 3.34 -10.48 - 

2  
速动比率 0.83 1.26 -34.13 

主要系流动负债增

加所致 
3  资产负债率（%） 69.67 68.43 1.81 - 

4  
EBITDA 全部债务占比 0.02 0.03 -33.33 

主要系负债增加所

致 

5  利息保障倍数 2.22 1.82 21.98 - 

6  
现金利息保障倍数 -14.04 -3.08 -355.84 

主要系经营活动现

金流净额减少所致 
7  EBITDA 利息倍数 0.02 0.03 -33.33  

8  贷款偿还率(%) 100.00 100.00 -  

9  利息偿付率(%) 100.00 100.00 -  

 

注： 

 

1. 流动比率＝流动资产÷流动负债 

2. 速动比率＝（流动资产－存货）÷流动负债 

3. 资产负债率＝（负债总额÷资产总额）×100% 

4. EBITDA 全部债务占比=EBITDA/全部债务。 

(1) EBITDA（息税摊销折旧前利润）=利润总额+计入财务费用的利息支出+固定资产折

旧+无形资产摊销+长期待摊费用摊销。 

(2) 全部债务=长期借款+应付债券+短期借款+交易性金融负债+应付票据+应付短期债券

+一年内到期的非流动负债 

5. 利息保障倍数=息税前利润/（计入财务费用的利息支出+资本化的利息支出） 

6. 现金利息保障倍数=(经营活动产生的现金流量净额+现金利息支出+所得税付现）/现金

利息支出 

7. EBITDA 利息倍数= EBITDA/（资本化利息+计入财务费用的利息支出） 

8. 贷款偿还率=实际贷款偿还额/应偿还贷款额 
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9. 利息偿付率=实际支付利息/应付利息 

短期偿债指标方面，报告期末，发行人流动比率为 2.99 倍，同比

下降了 10.48%。发行人速动比率为 0.83 倍，同比下降了 34.13%。发

行人流动资产对流动负债的覆盖程度较好，短期债务偿付能力较强。 

长期偿债指标方面，报告期末，发行人资产负债率为 69.67%，同

比上升了 1.81%。发行人资产负债率较低，负债经营程度维持在较为

合理水平，属可控负债经营。  

整体偿债指标方面，报告期末，发行人 EBITDA 全部债务占比同

比下降了 33.33%，利息保障倍数同比上升 21.98%，现金利息保障倍

数同比下降了 355.84%，EBITDA 利息保障倍数同比下降了 33.33%。

贷款偿还率 100.00%。利息偿付率 100.00%。 

总体而言，发行人偿债能力较为稳定、负债水平不高、负债结构

较为合理，整体具备较强的偿债能力。发行人良好的业务发展前景和

盈利能力也为公司未来的债务偿还提供了良好的保障。 

（二） 盈利能力及现金流情况 

发行人 2021-2022 年营业收入构成情况表 

单位：万元、% 

项目 2022 年度/末 2021 年度/末 
同比变动

比例 

变动比例超 30%的原因 

营业收入 495,480.83 499,083.66 -0.72 - 

营业成本 378,984.58 387,002.43 -2.07 - 

营业利润 54,403.65 54,235.92 0.31 - 

净利润 36,535.45 30,243.03 20.81 - 

发行人营业收入主要来源于园区开发及运营业务、保障房业务、

商品/电/气等销售等三大板块。2022 年，三大板块业务收入分别为

27.97 亿元、16.86 亿元和 2.98 亿元，占营业收入比重分别为 56.31%、
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34.01%和 6.01%。 

总体而言，发行人近年来经营稳健、发展较快，营业收入和净利

润相对稳定，主要营运能力趋势向好，盈利能力有待进一步加强。预

计公司在后续经营中业务收入将不断增加，盈利能力有所增强。 

（三） 发行人现金流情况 

合并现金流量表主要数据 

单位：万元、% 

项目 2022 年度/末 2021 年度/末 
同比变动

比例 

变动比例超 30%的原因 

经营活动产生的

现金流量净额 
-685,037.02 -218,251.58 -213.87 

主要系经营活动现金流

入减少所致 

投资活动产生的

现金流量净额 
-354,043.67 -559,268.91 36.70 

主要系投资活动现金流

出减少所致。 

筹资活动产生的

现金流量净额 
355,404.14 552,108.83 -35.63 

主要系筹资活动现金流

入减少所致。 

现金及现金等价

物净增加额 
-672,026.37 -229,402.00 -192.95 

主要系经营活动和筹资

活动产生的现金流量净

额减少所致。 

2021 年度和 2022 年度，发行人经营活动产生的现金流量净额分

别为-218,251.58 万元和-685,037.02 万元。2022 年，经营活动产生的

现金流量净额同比下降 213.87%。 

2021 年度和 2022 年度，发行人投资活动产生的现金流量净额分

别为-559,268.91 万元和-354,043.67 万元。2022 年，发行人投资活动

产生的现金流量净额同比上升 36.70%。 

2021 年度和 2022 年度，发行人筹资活动产生的现金流量净额分

别为 552,108.83 万元和 355,404.14 万元。2022 年，筹资活动产生的

现金流量净额同比下降 35.63%。2022 年，期末现金及现金等价物净

增加额同比下降 192.95%。 
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总体而言，发行人经营现金流量结构符合行业和发行人自身特点。

发行人投资活动产生的现金流出较高，投资活动现金流结构亟待改善。

发行人筹资活动产生的现金流入较高。目前公司资金周转较为顺畅。 

四、 发行人已发行未兑付的债券和其他债务融资工具 

除本次债券外，截至目前，发行人及其全资或控股子公司还存在

以下已发行尚未兑付的企业债券、公司债券、中期票据、短期融资券、

资产证券化产品、信托计划、保险债权计划等。 

序号 
债券名称或其他

债务名称 
发行品种 

发行规模 

（亿元） 

未兑付本

金（亿

元） 

发行期限 

（年） 
起止日 

发行利率 

（%） 

1  
23 江北产投债

01 

一般企业

债 
6.10  6.10 7.00  

2023-01-17 

2030-01-17 
4.35  

2  23 产投 K1 定向工具 6.00  6.00 5.00  
2023-06-20 

2028-06-20 
3.26  

3  23 产投 G2 定向工具 18.50  18.50 5.00  
2023-03-03 

2028-03-03 
4.05  

4  22 产投 G1 
一般企业

债 
7.30  7.30 5.00  

2022-08-12 

2027-08-12 
3.25  

5  21 产投 02 
一般中期

票据 
5.00  5.00 5.00  

2021-07-27 

2026-07-27 
3.49  

6  23 产投 Y1 
一般中期

票据 
6.00 6.00 3.00 

2023-06-07 至 

2026-06-07 
3.77 

7  21 产投 01 
证监会主

管 ABS 
10.00 10.00 5.00 

2021-02-09 至 

2026-02-09 
4.38 

8  
23 江北新区

MTN003 

证监会主

管 ABS 
11.00 11.00 3.00 

2023-01-19 至 

2026-01-19 
4.00 

9  
23 江北新区

MTN002 

一般中期

票据 
10.00 10.00 3.00 

2023-01-13 至 

2026-01-13 
3.95 

10  
23 江北新区

MTN001 
定向工具 10.00 10.00 3.00 

2023-01-11 至 

2026-01-11 
3.90 

11  
22 江北新区

MTN004 
定向工具 9.00 9.00 3.00 

2022-12-26 至 

2025-12-26 
4.07 

12  
22 江北新区

MTN002 
定向工具 10.00 10.00 3.00 

2022-11-21 至 

2025-11-21 
4.30 

13  
20 江北新区

MTN003 
定向工具 5.00 5.00 5.00 

2020-09-17 至 

2025-09-17 
4.35 
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序号 
债券名称或其他

债务名称 
发行品种 

发行规模 

（亿元） 

未兑付本

金（亿

元） 

发行期限 

（年） 
起止日 

发行利率 

（%） 

14  
18 江北产投债

01 
定向工具 20.00 8.00 7.00 

2018-06-15 至 

2025-06-15 
6.90 

15  
22 江北新区

MTN001 

超短期融

资债券 
10.00 10.00 3.00 

2022-04-22 至 

2025-04-22 
3.20 

16  
20 江北新区

MTN001 

超短期融

资债券 
12.00 12.00 5.00 

2020-04-16 至 

2025-04-16 
3.58 

17  
22 江北新区

PPN002 
私募债 3.00 3.00 3.00 

2022-03-22 至 

2025-03-22 
3.59 

18  
23 江北新区

MTN004 

超短期融

资债券 
10.00 10.00 2.00 

2023-02-23 至 

2025-02-23 
4.30 

19  
22 江北新区

PPN001 
私募债 3.00 3.00 3.00 

2022-01-27 至 

2025-01-27 
3.34 

20  17 南京高新债 
一般中期

票据 
8.00 3.20 7.00 

2017-12-06 至 

2024-12-06 
6.00 

21  
21 江北新区

MTN004 
定向工具 20.00 20.00 3.00 

2021-08-27 至 

2024-08-27 
3.37 

22  
21 江北新区

MTN003 
私募债 6.00 6.00 3.00 

2021-08-20 至 

2024-08-20 
3.90 

23  19 北园 03 
一般中期

票据 
3.00 3.00 5.01 

2019-04-25 至 

2024-04-25 
5.20 

24  19 北园次 海外债 0.90 0.90 5.01 
2019-04-25 至 

2024-04-25 
-- 

25  
21 江北新区

MTN001 

一般中期

票据 
10.00 10.00 3.00 

2021-04-16 至 

2024-04-16 
3.82 

26  
21 江北新区

PPN004 

一般企业

债 
8.00 8.00 3.00 

2021-04-09 至 

2024-04-09 
3.98 

27  
19 江北新区

PPN001 

一般中期

票据 
10.00 10.00 5.00 

2019-03-28 至 

2024-03-28 
4.70 

28  
21 江北新区

PPN003 

一般中期

票据 
5.00 5.00 3.00 

2021-03-03 至 

2024-03-03 
4.22 

29  
21 江北新区

PPN002 
定向工具 6.00 6.00 3.00 

2021-02-26 至 

2024-02-26 
4.23 

30  
21 江北新区

PPN001 

一般中期

票据 
5.00 5.00 3.00 

2021-01-27 至 

2024-01-27 
4.10 

31  
23 江北新区

SCP003 
定向工具 6.00 6.00 0.74 

2023-03-15 至 

2023-12-10 
2.65 

32  
23 江北新区

SCP002 

一般企业

债 
6.00 6.00 0.74 

2023-03-10 至 

2023-12-05 
2.65 

33  20 产投 Y1 
一般中期

票据 
4.60 4.60 3.00 

2020-12-03 至 

2023-12-03 
5.20 
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序号 
债券名称或其他

债务名称 
发行品种 

发行规模 

（亿元） 

未兑付本

金（亿

元） 

发行期限 

（年） 
起止日 

发行利率 

（%） 

34  
23 江北新区

SCP001 

一般中期

票据 
6.00 6.00 0.74 

2023-02-28 至 

2023-11-25 
2.65 

35  21 产投 Y3 
证监会主

管 ABS 
9.40 9.40 2.00 

2021-11-24 至 

2023-11-24 
4.07 

36  
20 江北新区

MTN004 

证监会主

管 ABS 
10.00 10.00 3.00 

2020-10-27 至 

2023-10-27 
3.86 

37  
20 江北新区

PPN003 

一般中期

票据 
8.00 8.00 3.00 

2020-10-15 至 

2023-10-15 
4.21 

38  21 产投 Y1 定向工具 6.00 6.00 2.00 
2021-08-12 至 

2023-08-12 
4.20 

39  
20 江北新区

MTN002 
定向工具 6.00 6.00 3.00 

2020-08-07 至 

2023-08-07 
3.60 

40  

产投海外 

4.4% 

N20230711 

定向工具 2.70 2.70 1.00 
2022-07-12 至 

2023-07-11 
4.40 

- 合  计 - 318.50 301.70 - - - 

截至目前，发行人及其子公司已发行未兑付的债券及其他债务余

额为 333.70 亿元。 

除上述列表外，截至目前，发行人及其全资或控股子公司不存在

任何其他已发行尚未兑付的企业债券、公司债券、中期票据、短期融

资券、资产证券化产品、信托计划、保险债权计划等。 

截至目前，发行人已发行未兑付债券和其他债务融资工具未处于

违约或者延迟支付本息的状况。 

五、 或有事项 

（一） 其他受限资产 

截至 2022 年末，公司受限资产的情况如下： 

单位：亿元 

会计科目 2022 年度/末 受限原因 

货币资金 2.33 专户存储使用受限的银行存款 

应收账款 3.86 作为南京江北新区公用资产投资发展有限公
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会计科目 2022 年度/末 受限原因 

司5.33亿元资产支持专项计划质押物 

存货 9.95 

江北新区高新路以东、丽景路以南地块土地

使用权，作为工商银行江北新区支行借款抵

押物 

投资性房地产 63.54 
会展中心土地使用权，作为农业银行江北新

区支行借款抵押物 

无形资产 0.62 
现代产业创新中心土地使用权，作为农业银

行、中国银行及招商银行银团借款抵押物 

合计 80.31 - 

 

（二） 对外担保情况 

截至 2022 年末，公司对外担保的情况如下表： 

单位：万元，% 

六、债券持有人会议召开情况 

2022 年度，发行人未发生应召开债券持有人会议的事项，未召开

债券持有人会议。 

七、 债券债权代理人履职情况 

天风证券作为 2021 年第一期南京江北新区产业投资集团有限公

司公司债券、2021 年第二期南京江北新区产业投资集团有限公司公

司债券、2021 年第三期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债

券和 2022 年第一期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债券的

对外担保单位 2022年 2021年 本年比上年增减 

南京高新公用事业有限责任公

司 
33,600.00 43,200.00 -22.22 

南京江北新区建设投资集团有

限公司 
- 14,000.00 - 

南京江北新区科技投资集团有

限公司 
- 8,000.00 - 

南京浦口经济开发有限公司 18,000.00 27,000.00 -33.33 

合计 51,600.00 92,200.00 -44.03 
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债权代理人，报告期内按照本次债券《债权代理协议》及《募集说明

书》的约定履行了本次债券的债权代理职责，对发行人资信状况、募

集资金管理运用情况、本次债券本息偿付情况进行了持续跟踪，并督

促发行人履行募集说明书中所约定的义务，积极行使了债权代理人

的职责，维护债券持有人的合法权益。 

八、 其他重大事项 

（一）规范性文件规定和申请文件约定的重大事项 

根据《公司信用类债券信息披露管理办法》、监管部门相关文件

和《募集说明书》《债权代理协议》等申请文件，经发行人确认，发

行人重大事项情况如下： 

序号 重大事项 有√ 

无- 

1  发行人名称变更、股权结构或生产经营状况发生重大变化。 - 

2  发行人变更财务报告审计机构、债券受托管理人或具有同等职

责的机构、信用评级机构。 
- 

3  发行人三分之一以上董事、三分之二以上监事、董事长、总经

理或具有同等职责的人员发生变动。 
- 

4  发行人法定代表人、董事长、总经理或具有同等职责的人员无

法履行职责。 
- 

5  发行人控股股东或者实际控制人变更。 - 

6  发行人发生重大资产抵押、质押、出售、转让、报废、无偿划

转以及重大投资行为或重大资产重组。 
- 

7  发行人发生超过上年末净资产百分之十的重大损失。 - 

8  发行人放弃债权或者财产超过上年末净资产的百分之十。 -- 

9  发行人股权、经营权涉及被委托管理。 - 

10  发行人丧失对重要子公司的实际控制权。 - 

11  债券担保情况发生变更，或者债券信用评级发生变化。 - 

12  发行人转移债券清偿义务。 - 

13  发行人一次承担他人债务超过上年末净资产百分之十，或者新

增借款、对外提供担保超过上年末净资产的百分之二十。 
- 

14  发行人未能清偿到期债务或进行债务重组。 - 

15  发行人涉嫌违法违规被有权机关调查，受到刑事处罚、重大行

政处罚或行政监管措施、市场自律组织作出的债券业务相关的

处分，或者存在严重失信行为。 

- 
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16  发行人法定代表人、控股股东、实际控制人、董事、监事、高

级管理人员涉嫌违法违规被有权机关调查、采取强制措施，或

者存在严重失信行为。 

- 

17  发行人涉及重大诉讼、仲裁事项。 - 

18  发行人出现可能影响其偿债能力的资产被查封、扣押或冻结的

情况。 
- 

19  发行人分配股利，作出减资、合并、分立、解散及申请破产的

决定，或者依法进入破产程序、被责令关闭。 
- 

20  发行人涉及需要说明的市场传闻。 - 

21  募集说明书约定或企业承诺的其他应当披露事项。 - 

22  其他可能影响其偿债能力或投资者权益的事项。 
 

- 

（二）已发生重大事项的说明及其处理 

□有  无 

九、总结 

综上所述，发行人偿债能力较为稳定、负债水平相对较低、负债

结构较为合理，具备较强的偿债能力。发行人良好的业务发展前景和

盈利能力也为公司未来的债务偿还提供了良好的保障。总体而言，发

行人对本次债券本息具有良好的偿付能力。 

以上情况，特此公告。 

 

（以下无正文）  
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（本页无正文，为《2021 年第一期南京江北新区产业投资集团有

限公司公司债券、2021 年第二期南京江北新区产业投资集团有限公

司公司债券、2021 年第三期南京江北新区产业投资集团有限公司公

司债券、2022 年第一期南京江北新区产业投资集团有限公司公司债

券 2022 年度债权代理事务报告并企业履约情况及偿债能力分析报告》

之盖章页） 

 

 

 

 

 

天风证券股份有限公司 

年   月   日 

 


